2
Mẫu số IV.1.1
	[bookmark: _Hlk193987411]CƠ QUAN CẤP TRÊN TRỰC TIẾP (Nếu có)
TÊN TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP[footnoteRef:2] [2:  Không cần điền trong trường hợp là cá nhân.]

___________
Số: …../…….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________
….., ngày … tháng … năm …

YÊU CẦU CÔNG NHẬN ……………….[footnoteRef:3] [3:  Điền 1 trong các đối tượng sau: (1) Trung tâm đổi mới sáng tạo; (2) Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo; (3) cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo; (4) Doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo; (5) Chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo; (6) Nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo.]

[bookmark: _Hlk194049058]Kính gửi:……………………. [footnoteRef:4] [4:  Tên cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy công nhận phù hợp.]

PHẦN 1: THÔNG TIN ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ
I. Loại đối tượng đề nghị[footnoteRef:5]: [5:  Đánh dấu "x" vào ô vuông  để chọn một loại đối tượng phù hợp]

|_| Tổ chức, doanh nghiệp
|_| Cá nhân, nhóm cá nhân
II. Thông tin của đối tượng đề nghị[footnoteRef:6] [6:  Điền thông tin vào mục II.1 hoặc II.2 tương ứng với lựa chọn tại Mục I Phần 1.]

II.1. Thông tin của tổ chức, doanh nghiệp
- Tên tổ chức, doanh nghiệp đề nghị:
[bookmark: _Hlk193987076]- Tên tổ chức, doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có):
- Tên tổ chức, doanh nghiệp viết tắt (nếu có):
- Trụ sở chính của tổ chức, doanh nghiệp:
- Quyết định thành lập tổ chức/Mã số thuế/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: số…….ngày cấp……………… nơi cấp
- Số điện thoại:	Email:
- Website:
II.2 Thông tin người đại diện theo pháp luật của tổ chức, doanh nghiệp
- Họ và tên:	Chức vụ:
- Căn cước công dân/Căn cước/Hộ chiếu và các giấy tờ chứng thực cá nhân khác[footnoteRef:7]: số:……..….. ngày cấp…………… nơi cấp	 [7:  Trường hợp là công dân nước ngoài phải có giấy xác nhận thông tin về cư trú hợp pháp tại Việt Nam.]

- Điện thoại:	 Email:
II.3. Thông tin của cá nhân, nhóm cá nhân
1. Cá nhân 1
- Họ và tên cá nhân yêu cầu:
- Căn cước công dân/Hộ chiếu và các giấy tờ chứng thực cá nhân khác[footnoteRef:8]: [8:  Trường hợp là công dân nước ngoài phải có giấy xác nhận thông tin về cư trú hợp pháp tại Việt Nam.]

số:……..….. ngày cấp…………… nơi cấp
- Địa chỉ liên hệ:
- Điện thoại: 	Email:
- Trình độ và chuyên ngành đào tạo:
2. Cá nhân 2, 3….[footnoteRef:9] [9:  Điền tương tự như Cá nhân 1.]

PHẦN 2: NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN
Chọn 01 nội dung đề nghị công nhận sau[footnoteRef:10]: [10:  Đánh dấu "x" vào ô vuông   để chọn một loại đối tượng phù hợp.]

|_| Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp quốc gia
|_| Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp tỉnh
|_| Trung tâm đổi mới sáng tạo
|_| Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp quốc gia
|_| Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp tỉnh
|_| Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo
|_| Cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo
|_| Doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo
[bookmark: _Hlk208845012]|_| Chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo
|_| Nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo
PHẦN 3: HỒ SƠ KÈM THEO
1. Đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo, Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo
- Bản sao[footnoteRef:11] giấy tờ pháp lý của tổ chức, doanh nghiệp; [11:  Bản sao là giấy tờ được sao từ sổ gốc hoặc được chứng thực từ bản chính bởi cơ quan, tổ chức có thẩm quyền hoặc đã được đối chiếu với bản chính.]

- Thuyết minh Trung tâm đổi mới sáng tạo…….[footnoteRef:12] hoặc Thuyết minh Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo……[footnoteRef:13]; [12:  Điền “cấp quốc gia” đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp quốc gia; “cấp tỉnh” đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp tỉnh; không điền đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo.]  [13:  Điền “cấp quốc gia” đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp quốc gia; “cấp tỉnh” đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp tỉnh; không điền đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo.]

- Văn bản xác nhận của cơ quan chủ quản đối với các nội dung đã trình bày trong thuyết minh trong trường hợp tổ chức thuộc quyền quản lý của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở trung ương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh;
- Các tài liệu chứng minh đáp ứng tiêu chí công nhận là Trung tâm đổi mới sáng tạo…….[footnoteRef:14] hoặc Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo….[footnoteRef:15]; [14:  Điền “cấp quốc gia” đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp quốc gia; “cấp tỉnh” đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo cấp tỉnh; không điền đối với Trung tâm đổi mới sáng tạo.]  [15:  Điền “cấp quốc gia” đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp quốc gia; “cấp tỉnh” đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo cấp tỉnh; không điền đối với Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo.]

2. Đối với cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo
-  Bản sao:
+ Căn cước công dân/Hộ chiếu hoặc các giấy tờ chứng thực cá nhân khác[footnoteRef:16];  [16:  Trường hợp là công dân nước ngoài phải có giấy xác nhận thông tin về cư trú hợp pháp tại Việt Nam.]

+ Giấy tờ pháp lý của tổ chức, doanh nghiệp (Quyết định thành lập tổ chức/Mã số thuế/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp đối với trường hợp là doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo).
+ Văn bản đầu tư, cam kết đầu tư; Giấy chứng nhận tham gia các chương trình ươm tạo, tăng tốc từ các cơ sở ươm tạo doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo, tổ chức tăng tốc khởi nghiệp hoặc các văn bản chứng minh khác; Chứng nhận Giải thưởng cấp quốc gia, quốc tế về khởi nghiệp sáng tạo hoặc sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo; hoặc văn bằng bảo hộ đối với sáng chế;...(nếu có);
- Thuyết minh ………[footnoteRef:17]; [17:  Ghi rõ “cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo” đối với trường hợp yêu cầu công nhận cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo; “doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo” đối với trường hợp yêu cầu công nhận doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo.]

- Tài liệu chứng minh đáp ứng tiêu chí theo quy định.
3. Đối với chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo
- Bản sao:
+ Căn cước công dân/Hộ chiếu và các giấy tờ chứng thực cá nhân khác[footnoteRef:18];  [18:  Trường hợp là công dân nước ngoài phải có giấy xác nhận thông tin về cư trú hợp pháp tại Việt Nam.]

+ Văn bằng đào tạo; các văn bản, giấy tờ liên quan đến trình độ chuyên môn nghiệp vụ, kinh nghiệm công tác.
- Thuyết minh ……………[footnoteRef:19] [19:  Ghi rõ “chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo” đối với trường hợp yêu cầu công nhận chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo; “nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo” đối với trường hợp yêu cầu công nhận nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo.]

Chúng tôi cam kết về tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm về các nội dung kê khai trong hồ sơ.
[bookmark: _Hlk188032449]Kính đề nghị quý cơ quan xem xét và cấp Giấy công nhận…….[footnoteRef:20]. [20:  Điền nội dung đã lựa chọn tại Phần II.]

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP HOẶC CÁ NHÂN
(Ký, ghi rõ họ tên; đóng dấu trong trường hợp là tổ chức doanh nghiệp)